
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.06.2020              377-ПА 

 

 

 

 

О создании комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории  

Асбестовского городского округа 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация 

Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Асбестовского городского 

округа. 

2. Утвердить: 

1) положение о комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Асбестовского городского 

округа (приложение № 1); 

2) состав комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на территории Асбестовского городского 

округа (приложение № 2). 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 30.03.2018 № 144-ПА «О комиссии по определению 

(оценки) ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Асбестовского городского округа». 

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить 

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу(www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

consultantplus://offline/ref=8C0E6DDCA4FDC185B6BE127EC5468036758826C565B00665CE73D655B9VCS5F
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 30.06.2020 № 377-ПА 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера на территории Асбестовского городского округа 

 

1. Комиссия по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Асбестовского городского округа (далее – 

Комиссия) является органом, образованным для оценки материального ущерба от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

Асбестовского городского округа. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 

Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законами и нормативными правовыми актами Свердловской области, 

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления 

Асбестовского городского округа, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 

1)  обследование поврежденных объектов; 

2)  фото и (или) видео фиксация поврежденных объектов;  

3)  формирование комплекта документов по каждому поврежденному  

объекту. 

4. Комиссия с целью решения возложенных на нее задач осуществляет 

следующие функции: 

1)  проводит обследование поврежденных объектов; 

2)  составляет акты обследования поврежденных объектов; 

3)  составляет сметные расчеты на неотложные аварийно-

восстановительные работы в целях ликвидации чрезвычайной ситуации; 

4)  осуществляет сбор документов (их заверенных копий): 

договоры между органами местного самоуправления Асбестовского 

городского округа и организациями о выполнении аварийно-спасательных работ;  

акты выполненных аварийно-спасательных работ по договорам; 

первичные бухгалтерские документы, подтверждающие фактически 

произведенные расходы на проведение аварийно-спасательных работ; 

фото- и (или) видеодокументы  поврежденного объекта, позволяющие 

визуально подтвердить заключения, изложенные в акте обследования, и сведения, 

приведенные в сметных расчетах; 

справки страховых организаций о размере произведенного или 

планируемого страхового возмещения (в случае если имущество застраховано); 

 



3 

документы, подтверждающие право собственности на каждый 

поврежденный объект; 

другие документы (по решению комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Асбестовского городского округа). 

5. Комиссия в пределах своей компетенции и в установленном порядке 

имеет право: 

1)  запрашивать и получать необходимые материалы и информацию  

от подразделений (представителей) территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области, органов местного самоуправления Асбестовского 

городского округа, общественных объединений, организаций (независимо от 

форм собственности) и должностных лиц; 

2)  привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц  

и специалистов подразделений территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, органов местного самоуправления Асбестовского 

городского округа, а также представителей организаций и общественных 

объединений по согласованию с их руководителями. 

6. В комиссию входит председатель Комиссии, заместитель председателя 

Комиссии, члены Комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается 

постановлением администрации Асбестовского городского округа. 

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет 

ответственность за выполнение возложенных на нее задач. 

8. В отсутствие председателя Комиссии его полномочия осуществляет 

заместитель председателя Комиссии. 

9. Члены Комиссии обязаны выполнять требования правовых актов, 

регламентирующих деятельность Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Асбестовского городского округа 

от 30.06.2020 № 377-ПА 
 

Состав 

комиссии по оценке ущерба от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера на территории Асбестовского городского округа 
 

Кирьянова Лариса 

Ивановна  

- 

 

Первый заместитель главы администрации 

Асбестовского городского округа, председатель 

Комиссии 
   

Линич  

Линда Евгеньевна 

- заместитель начальника отдела по управлению 

муниципальным имуществом администрации 

Асбестовского городского округа, заместитель 

председателя Комиссии  

члены комиссии:   
   

Зубкова 

Любовь Васильевна 

- начальник отдела заказчика – застройщика 

Асбестовского муниципального бюджетного 

учреждения «Центр обеспечения деятельности 

учреждений системы образования» Асбестовского 

городского округа 
   

Кротова 

Светлана Викторовна 

- специалист отдела по защите населения                      

и территорий Асбестовского городского округа  

от чрезвычайных ситуаций (в структуре  

Муниципального бюджетного учреждения 

Асбестовского городского округа «Центр 

спасения»)  
   

Семейкина  

Ирина Владимировна 

- начальник отдела строительства Управления 

архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа 
   

Хайдарова  

Дарья Валерьевна 

 

- ведущий специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства, транспорта, связи             

и жилищной политики администрации 

Асбестовского городского округа 
   

Яковлев 

Владислав 

Викторович 

- инженер отдела контроля за дорожной 

деятельностью и благоустройством, капитальным 

ремонтом и состоянием жилищного фонда 

Асбестовского городского округа Муниципального 

казенного учреждения «Управление заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства города 

Асбеста» 

 


